

Til beslutningsforslag nr. B 49. Betænkning afgivet af arbejdsmarkedsudvalget den 7. maj 1985

## Betænkning

over

### Forslag til folketingsbeslutning om ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension

[af Ole Henriksen (SF) m.fl.]

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i en række møder og har herunder stillet spørgsmål til arbejdsministeren, som denne har besvaret skriftligt.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af socialdemokratiets, socialistisk folkepartis og venstresocialisternes medlemmer) forslaget til *forkastelse* ved 2. (sidste) behandling.

Et *mindretal* (socialdemokratiets og socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller forslaget til *vedtagelse* med det stillede ændringsforslag.

Et *andet mindretal* (venstresocialisternes medlem af udvalget) vil redegøre for sin stilling til forslaget ved dets 2. (sidste) behandling.

#### Ændringsforslag

Af et *mindretal* (SF):

Til teksten

Forslagets tekst affattes således:

»Folketinget opfordrer regeringen til at nedsætte et udvalg, der skal undersøge mulighederne for en omlægning af ATP-loven, således at alle, der i henhold til gældende love »står til rådighed for arbejdsmarkedet«, tilskrives det beløb på deres ATP-opsparring, som var gældende normalbidrag fra såvel arbejdsgiveren som lønmodtageren selv umiddelbart før et arbejdsforholds ophør. Endvidere skal udvalget undersøge muligheden for, at lønmodtagere, der går på efterløn fra det fyldte 60. år eller senere eller overgår til en eller anden form for varig pension, kan få udbetalt tillægspension fra ATP.

Det er en forudsætning, at en eventuel revision af loven økonomisk skal hvile i sig selv.«

#### Bemærkninger

Forslagsstillerne erkender, at der forud for eventuel fremsættelse af et lovforslag skal foretages et mere dybtgående udvalgsarbejde. Ændringsforslaget tager således kun sigte på, at regeringen nedsætter et sagkyndigt udvalg, der inden 1. januar 1986 afgiver en redegørelse til folketinget.

*Flemming Jensen (KF) fmd. Henning Andersen (KF) Bo Kristensen (KF)*

*Jette Thomsen (KF) Jens Peter Jensen (V) Tørnæs (V) Bente Juncker (CD)*

*Kofod-Svendsen (KrF) Jytte Andersen (S) Svend Auken (S) Bakholt (S)*

*Søren B. Jørgensen (S) nfm. Kaj Poulsen (S) Lilli Gyldenkilde (SF)*

*Ole Henriksen (SF) Elisabeth Bruun Olesen (VS) Lone Dybkjær (RV)*

Partierne FP og FD havde ikke medlemmer i udvalget.